
 

 

Республика Крым 

Белогорский районный совет 

31-я сессия   1-го созыва  

 

РЕШЕНИЕ 

 

29  декабря  2015года№  397 

 

О перераспределении норматива формирования расходов 

на содержание органов местного самоуправления 

 

Руководствуясь постановлением Совета министров Республики Крым от 09 

декабря 2015 года  № 782 «О внесении изменений в постановление Совета 

министров Республики Крым от 05 марта 2015 года № 86», в связи с 

необходимостью перераспределения численности работников органов местного 

самоуправления муниципального образования Белогорский  район Республики 

Крым между муниципальным районом и поселениями, входящими в состав 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым, в 

соответствии с Уставом муниципального образования Белогорский район  

Республики Крым, утвержденным решением 4-й сессии Белогорского районного 

совета  1-го созыва от 11 ноября 2014 года №23, 

 

Белогорский районный совет РЕШИЛ: 

 

1. Перераспределить норматив формирования расходов на содержание 

органов местного самоуправления, утвержденного для муниципального 

образования Белогорский район Республики Крым в целом, между муниципальным 

районом и поселениями, входящими в состав муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым, согласно приложению к данному решению. 

2. Администрации Белогорского района Республики Крым, 

администрациям поселений, входящим в состав муниципального образования 

Белогорский район Республики Крым,   учесть данный норматив при 

формировании расходов на содержание органов местного самоуправления на 2016 

год. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года. 

4.Настоящее решение подлежит размещению на странице сайта муниципального 

образования Белогорский район государственной информационной системы 

Республики Крым «Портал Правительства Республики Крым» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе нормативные правовые акты. 

 

Председатель  

районного совета                                                       С.К. Махонин 
 
Приложение 

 

 



         к решению 29-й сессии Белогорского 

районного совета 1-го созыва 

 от  29.12.2015года №397 

 

 

Предельный норматив формирования расходов 
на содержание оргнанов местного самоуправления 

муниципального образования Белогорский район Республики Крым  
на 2016 год 

 
 
 

Наименование муниципального 

образования 

Предельный 

норматив 

штатной 

численности, 

шт.ед. 

Предельный норматив  

расходов на содержание  

органов местного само- 

управления,   

тыс. руб. 

Муниципальное образование 

Белогорский район Республики Крым - 

всего 

257 130 289,2 

в том числе:   

Белогорский муниципальный район 

 (в т.ч. 44 шт.ед. – переданные 

государственные полномочия) 

137 56 930,2 

Муниципальное образование 

Городское поселение Белогорск 

25 14 100,7 

Муниципальное образование 

Ароматновское сельское поселение 

5 3 130,9 

Муниципальное образование 

Богатовское сельское поселение  

5 2 849,8 

Муниципальное образование 

Васильевское сельское поселение  

5 2 849,8 

Муниципальное образование 

Вишенское сельское поселение  

5 3 244,0 

Муниципальное образование 

Зеленогорское сельское поселение  

7 4 336,5 

Муниципальное образование 

Земляничненское сельское поселение  

4 2 446,1 

Муниципальное образование Зуйское 

сельское поселение  

11 6 008,4 

Муниципальное образование 

Зыбинское сельское поселение  

4 2 446,1 

Муниципальное образование 

Криничненское сельское поселение  

5 3 130,0 



Муниципальное образование 

Крымскорозовское сельское поселение  

5 2 849,8 

Муниципальное образование Курское 

сельское поселение  

5 2 849,8 

Муниципальное образование 

Мельничное сельское поселение  

4 2 446,1 

Муниципальное образование 

Мичуринское сельское поселение  

5 2 849,8 

Муниципальное образование 

Муромское сельское поселение  

4 2 446,1 

Муниципальное образование 

Новожиловское сельское поселение  

6 3 419,8 

Муниципальное образование 

Русаковское сельское поселение  

4 2 446,1 

Муниципальное образование 

Цветочненское сельское поселение  

6 3 419,8 

Муниципальное образование 

Чернопольское сельское поселение  

5 2 849,8 

 


